（全国古⺠家再⽣協会京都第⼀⽀部 １０⽉例会）議事録
記録⽇：2019 年10 ⽉18 ⽇

  記録者：    藤井 正枝
団体名 ⼀般社団法⼈全国古⺠家再⽣協会京都第⼀⽀部

開催⽇時 令和元年１０⽉１８⽇(⾦)19:00~21:00
開催場所 ⻲岡市総合福祉センター 3 階会議室

出席者
畑哲也 畑信太 奥⽥幸裕
並河拓哉 ⿓頭直和 ⻄脇隆雄 堀内成胤 藤井正枝
オブザーブ：井上幸⼀ 島津陽慎        （敬称略・順不同）

議事 １， 開会宣⾔                   ⽀部⻑ 畑 哲也
２， 宣⾔⽂唱和
３， 出席者確認                     事務局
４， ⽀部⻑挨拶                  ⽀部⻑ 畑 哲也
５， 前回議事録の確認                  事務局
６， 議題並びに資料の確認                事務局
７， 全国 報告事項                 ⽀部⻑ 畑 哲也

全報７−１  令和２年度推進会員参加に関して
全報７−２  住⽣活⽉間に関して
全報７−３  古⺠家地域アドバイザー（まちづくりトレーナー）に関して
全報７−４  令和の⼤⼯棟梁検定に関して
全報７−５  令和の⼤⼯棟梁技術者育成事業に関して
全報７−６  ２０１９年度地区会員⼤会の開催に関して
全報７−７  第７回再築⼤賞に関して
全報７−８  第8 回古⺠家フォト甲⼦園受賞作品の発表に関して
全報７−９  古⺠家住まいる・空き家サイトの拡充に関して
全報７−１０ クラウドファンディング実施中
全報７−１１ ペット信託に関して
全報７−１２ 各種スケジュールに関して
全報７−１３ メルマガサービスに関して
全報７−１４ 古⺠家ポータルサイトに関して

８， ⽀部報告事項                  ⽀部⻑ 畑 哲也
⽀報８−１  住⽣活⽉間における事業協⼒に関して
⽀報８−２  古⺠家鑑定に関して

９， ⽀部協議事項                   ⽀部⻑ 畑 哲也
審議９−１  古⺠家鑑定実技実習について

審議９−２   ⽊造空き家簡易鑑定実技実習について
１０， 確認事項                    ⽀部⻑ 畑 哲也

確認１０−１  １０⽉１９⽇開催事業役割分担について
確認１０−２  近畿地区⼤会に関して

１１， 学習プログラム      （⼀社）全国古⺠家再⽣協会 顧問 井上 幸⼀
１２， 閉会宣⾔                        ⽀部⻑ 畑 哲也

決定事項
次⽉開催⽇時 令和元年11 ⽉22 ⽇（⾦）19：00〜
次⽉開催場所 キャンパスプラザ京都（京都市下京区⻄洞院通塩⼩路下ル）
次⽉議事内容